Juualis ad Iulium patriarcham Romanum: » Illudque deinde sic refert, ut non tantum verbis, sed et rebus a Joanne Nicæno dissentiat. Ita porro ab illo exhibetur.

EADEM EX ANONYMI RELATIONE.

Non possum una die conferre me ad Bethleem, et ad Jordanem. Etenim Jordanis distat ab urbe Jerusalem ad Orientem millibus 25, sancta vero Bethleem ad Austrum civitatis millibus sex; nec possum una die ambu festa peragere. Rogo itaque sanctitatem tuam, pater, ut scruteris commentaria et accurata inquisitione facta, tuo scripto, venerande, nobis notum facias qua die natus sit Christus Dominus, et qua die baptizatus fuerit. Probe enim scimus commentarios ab initio Jerosolymis Romam delatos fuisse per Titum et Vespasianum.

III. Verum advertit quisque, duos illos scriptores et verbis et rebus inter se dissentire. Deinde ut observavit sodalis noster, qui novissimam Cyrilli Jerosolymitani editionem adornavit, manifesta est anonymi hujus scriptoris hallucinatio: cum a Julii ævo Juvenalis centum prope annis distet. Nec melius cum hujus papæ temporibus componi potest Cyrillus ille, cui Joannes Nicænus idem scriptum attribuit. Cyrillo enim qui ad Constantium scripsit, hoc est celebris illius epistolæ de cruce, quæ Jerosolymis in Pentecoste visa est, scriptori nullus excogitari potest successisse, qui Julio superstitie Jerosolymitanam sedem obtinuerit. Epiphanius quidem hæc. 66, n. 20, inter Jerosolymitanos antistites, duos recenset Cyrillos, unum Maximi successorem, qui mox dictam de cruce visa epistolam scripsit, et alterum (2) Hilarionis filium qui Valentis anno 13, hoc est Christi 375, Jerosolymitanæ ecclesiæ præerat. Sed valde verendum est, ne unum eundemque Cyrillum ab exsilio ad Ecclesiam redeuntem, Epiphanius alterum juniorem existimarit. Sive autem uni eidemque Cyrillo post exsiliū ad ecclesiam suam regresso, sive

Ὁὐ δύναμαι ἐν μιᾷ ἡμέρᾳ ἀπαντῆσαι εις Βηθλέμ, και εις τὸν Ἰορδάνην. και γὰρ Ἰορδάνης ἀπέχει τῆς πόλεως Ἱερουσαλὴμ κατὰ ἀνατολὰς μίλια κέ, ἡ δὲ ἅγια Βηθλέμ κατὰ νότον τῆς πόλεως μίλια ἕξ· και οὐ δύναμαι ἐν μιᾷ ἡμέρᾳ τὰς δύο ἑορτὰς ἀπατελεῖν· παρακαλῶ οὖν νῆν σὴν ὁσιότητα, πατέρ, ἵνα ἐρευνήσῃς τὰ ὑπομνήματα, ἃ και δώσης ἡμῖν ἐν ἀκριβεῖ ἐρευνῇ διὰ γραφῆς σου, τιμῆ, τὴν περὶ τούτων εἶδησιν, ἐν ποίᾳ ἡμέρᾳ ἐτέχθη Χριστὸς ὁ Κύριος, και ἐν ποίᾳ ἡμέρᾳ ἐβαπτίσθη. ὡς γὰρ ἀκριβῶς ἔρωμεν, ὅτι τὰ ἔξαρχίς ὑπομνήματα εἰς Ἱερουσαλὴμων εις τὴν Ρώμην ἤ χθησαν ὑπὸ Τίτου και Οὐεσπασιανοῦ.

alteri in hujus locum subrogato tribuatur memorata epistola, falso hæc Julio inscribitur, cum is papa quatuor saltem annis ante obierit, quam Cyrillus e sede sua primum exiiret.